АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28.07.2022                                                                                                                             № 5
п. Беловский

Об установлении особенностей проведения земляных работ при строительстве газопроводов давлением до 1,2 Мпа

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами РФ и необходимых для выполнения предусмотренных частями 3-7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса РФ мероприятий при реализации проектов по строительству объектов  капитального строительства, и признании утратившими сиу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства РФ», в целях сокращения инвестиционно-строительного цикла объектов капитального строительства, совершенствования порядка проведения работ при строительстве газопроводов, для которых не требуется получение разрешения на строительство,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При проведении земляных работ в целях прокладки (размещения) газопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешение на строительство, в случае согласования размещения объектов с Администрацией Троицкого района в порядке, установленном постановлением Правительства Алтайского края от 02.07.2015 № 266 «Об утверждении порядка размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», заявитель не позднее, чем за 3 дня до начала проведения работ, направляет в Администрацию Беловского сельсовета уведомление о проведении земляных работ:
цель проведения работ;
адрес места проведения работ;
сроки проведения работ, включающие в себя даты начала и завершения проведения работ;
полное наименование заказчика проведения работ;
сведения об исполнителе  работ (полное наименование, государственный регистрационный номер, индивидуальный номер налогоплательщика, банковские реквизиты, адрес места нахождения, номер телефона).
2. В случае изменения сведений, указанных в уведомлении (пункт 1 настоящего постановления), заявитель направляет в срок не позднее 1 рабочего дня  со дня изменения указанных сведений в Администрацию Беловского сельсовета уведомление, содержащее измененные сведения.
3. Заявитель после направления уведомления о проведении земляных работ обеспечивает соблюдение при проведении работ правил проведения земляных работ:
а) выполнение работ в соответствии с проектной документацией (при наличии) и указанными в уведомлении сроками;
б) согласование проведения работ на проезжей части улиц, на территории остановок общественного транспорта с ОГИБДД МО МВД России «Троицкий»;
в) восстановление нарушенного благоустройства, в том числе восстановление дорожного покрытия и тротуаров;
г) предоставление в Администрацию Троицкого района Алтайского края исполнительных чертежей проложенных (переложенных) подземных коммуникаций и сооружений.
 4. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Беловского сельсовета                                                                                       Н.Е. Пьянкова

Приложение
к постановлению от 28.07.2022г.  № 5

Уведомление о проведении земляных работ
 «__» ____________ 20__ г.
В Администрацию Беловского сельсовета Троицкого района
	 1.
	Вид проводимых работ
	Земляные работы

	2
	Цель проведения работ
	Размещение газопровода

	3
	Адрес места проведения работ

	4
	Сроки проведения работ

	4.1.
	Дата начала проведения работ

	4.2.
	Дата завершения проведения работ

	5.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявителем является физическое лицо
	-

	5.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	5.1.2
	Место жительства

	5.1.3
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	5.2
	Сведения о юридическом лице, в случае если заявителем является юридическое лицо:
	 -

	5.2.1
	Наименование

	5.2.2
	Место нахождения

	5.2.3
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо

	5.2.4
	Идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо

	6.1
	Сведения о физическом лице, в случае если исполнителем работ является физическое лицо
	-

	6.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	6.1.2
	Место жительства

	6.1.3
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	6.2
	Сведения о юридическом лице, в случае если исполнителем работ является юридическое лицо:
	-

	6.2.1
	Наименование

	6.2.2
	Место нахождения

	6.2.3
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, за исключением случая, если исполнителем является иностранное юридическое лицо

	6.2.4
	Идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случая, если исполнителем является иностранное юридическое лицо

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи:
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Настоящим уведомлением подтверждаю, что __________________________________
(наименование заявителя/исполнителя)
 ознакомлен(а) с правилами проведения земляных работ.

Настоящим уведомлением я ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя отчество (при наличии))
даю согласие на обработку персональных данных (в случае если застройщиком является физическое лицо)
_____________________		  __________ 		    _____________________
                 (должность, в случае если       		      (подпись)   		        (расшифровка подписи)
   застройщиком является юридическое лицо)
М.П. (при наличии)

К настоящему уведомлению прилагается:
____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________